

ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය

නීතිවේදී උපාධි පාඨමාලාව - මට්ටම 3

අඛණ්ඩ ඇගයීම් පරීක්ෂණය 01 - 2010

ශ්‍රී ලංකාවේ නීතිය කාලය පිලිබඳ හැඳින්වීමක් - LWU 1411

කාලය - විනාඩි 40 යි



දිනය 2010 සැප්තැම්බර් 28

වේලාව - පෙ.ව. 09.30 සිට පෙ.ව 10.10

අපැහැදිලි අත් අකුරු වලට ලකුණු අඩු කරනු ලැබේ.

එක් ප්‍රශ්නයකට පමණක් පිළිතුරු සපයන්න.

01. "1815 දී උඩරට රාජධානිය බ්‍රිතාන්‍යයන්ට පවරා දීමෙන් පසුව පවා උඩරට නීතිය එහි මුල් තත්ත්වයෙන් පැවති අතර ප්‍රාදේශීය නීතියක් වශයෙන් දිගටම අදාළ කරන ලදී."

1917 දක්වා උඩරට නීතියේ සිදුවූ වර්ධනයන් කෙරෙහි විශේෂ අවධානය යොමු කරමින් ව්‍යවස්ථා හා නඩු තීරණ ඇසුරෙන් ඉහත ප්‍රකාශය විවේචනාත්මකව සාකච්ඡා කරන්න

(ලකුණු 20)

02. ඛනාටීයානු ව්‍යවස්ථා හඳුන්වා දුන් ආකාරය හා බ්‍රිතාන්‍ය යටත් විජිත යුගයේ අධීකරණ ඒ කෙරෙහි දැක්වූ ආකල්පය පැහැදිලි කරමින් ඛනාටීයානු ව්‍යවස්ථා පිලිබඳ සම්පූර්ණ-සටහනක් ලියන්න

(ලකුණු 20)

-නිමිකම් ඇවිරිණි -

THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA

LL.B DEGREE PROGRAMME - LEVEL 03

1st CONTINUOUS ASSESSMENT TEST - 2010

INTRODUCTION TO THE LAWS OF SRI LANKA - LWU 1411

DURATION : 40 MINUTES



Date : 28th September 2010

Time : 09:30 am -10:10 am

Candidates will be penalized for illegible handwriting.

Answer **one** question only.

01. "Even after the Kandyan Kingdom was ceded to the British in 1815 the Kandyan Law retained its original nature and continued to be applied as a territorial law."

Critically discuss this statement with reference to statutes and judicial decisions paying special attention to the developments that took place in the Kandyan law up to 1917.

(20 Marks)

02. Write a full note on the Statutes of Batavia clarifying their adoption and the attitude of the judiciary towards them during the British Colonial period.

(20 Marks)

- Copyright reserved -

இலங்கைத் திறந்த பல்கலைக்கழகம்

சட்டமாணிப் பட்டப்படிப்புத் திட்டம்

மட்டம் 03 - 2010/2011

LWU 1411 - இலங்கை சட்டங்களுக்கான ஓர் அறிமுகம்

தொடர் மதிப்பீட்டுப் பரீட்சை - 1

காலம்: 40 நிமிடங்கள்



திகதி: 28.09.2010

நேரம்: மு.ப 9.30 - மு.ப 10.10

ஒரு வினாவிற்கு மாத்திரம் விடை தருக.

தெளிவற்ற கையெழுத்துக்களுக்கு புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்.

01. "1815ல் பிரித்தானியருக்கு கண்டிய இராச்சியம் அடிபணிந்த பின்னரும் கூட கண்டியச்சட்டம் அதன் அடிப்படைத் தன்மையுடன் இடம் சார் சட்டமாக பிரயோகிக்கப்படுவது தொடர்ந்தது."

1917 வரை கண்டியச்சட்டத்தில் இடம்பெற்ற அபிவிருத்திகளில் கூடிய கவனம் செலுத்தி இக்கூற்றை நியதிச்சட்டம் மற்றும் நீதிமன்ற தீர்ப்புக்களுடன் தொடர்புறுத்தி விமர்சித்து ஆராய்க.

02. பட்டேவியா நியதிச்சட்டத்தை பிரித்தானிய காலனித்துவ காலப்பகுதியில் அவர்கள் ஏற்றவிதம் மற்றும் நீதித்துறையின் போக்கு என்பவற்றைத் தெளிவுபடுத்தி பட்டேவியா நியதிச்சட்டம் பற்றிய முழுமையான குறிப்பொன்று வரைக.

(பதிப்புரிமை பெற்றது)